41

4110
411003

47

4705
470508

4722
472230

51

5101

510101
510103
510105
510110
510119
5103

510302
510303
510305
510307
5104

510401
510402
510403
510404
5107

510701
§10702
£10703
510704
510705
510706
510707
510790

57
§720
572080

82
5347
534780

58
5802
580237
5802
580237
5890
588020

48

4808
452826
430890

INGRESQS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES

CONTRIBUCIONES, TASAS E [NGRESOS NO TRIBUTARIOS
Intereses

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS
Funcicramiento

OPERACIONES SiN FLUJO DE EFECTIVO
Recaudos

GASTOS OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS

Sueldes

Haras extras y festives

Gastos de reprasentacién

Prima técnica

Benificacicnes

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
Aportes a caias de compensacion familiar
Cotizaciones a seguridad social en salud
Cotizacicnes a riesgos laborales
Cotizaciones a entidades administradoras del régimen de ahorre individual
APORTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al ICBF

Aportes al SENA

Apories ESAP

Aportes a escuelas industrizies s institutes técnicos
PRESTACIONES SOCIALES
Vacaciones

Cesantias

Intereses a las cesantlas

Prima de vacaciones

Prima de navidad

Prima de servicios

Bonificacion espacial de recreacion

Otras primas

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLAGE
Recaudos

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

GASTOS NO OPERACIONALES

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR (.~
Otras cuentas por cobrar

OTROS GASTOS

COMISIONES

Comisiones sobre recursos entregados en administracién
GASTOS FINANCIEROS

Actualizasicn Financiera de Provisiones

GASTOS DIVERSOS

Otros gastos diversos

EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONAL
EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADES ORDINARIAS
OTROS INGRESOS

INGRESQS DIVERSOS
Recuperaciones f
Otros ingresos diversos /ﬂ

EXCEDENTE(UTILIDAD) DEL/EJERCI] 7
i /
‘ vy
A A
(]

MILTON JAVIER LATORRE M
DIRECTOR FINANCIERO

31/03/2018
$17.065.161.275

$ 2.203.005

$ 2.203.005
$2.203.005

$ 17.062.958.270

$17.044.097.515

5 17.044.087.515

$ 18.860.755
. $ 18.860.758

$ 16.561.256.438

$ 16.471.906.721

$9.238.341.442
§6.270.047.262
$218.013.246
$600.510.321
$1.939.807.270
5 209.863.323
$ 2.494.365,900

$ 388.505.600

$ 838.033.800

3 82.016.500
$1.183.809.900
$ 487.142.500
$202.146.200
$48.777.700
$48.777.700

$ 97.440.800
$4.252.056.878

$614.170.741
$824.806.137
$ 108.044.082
§ 436.128,668
$41.012638
§2.083.250.144
$28.508.576
$105.337.802

$ B2.713.750

$ 82.713.750
§ 82.713,750

5 603,904,837

$720.072

$0
590
50

$ 720.072

$720.072

5720072

50

$0

50

50

§ 503.184.765
$ 503.184.765
$1,426.945

$1.426.945
$1.415.755
$11.190

$ 504.614.710

/SANDRA PATRICIA CARRERA BURGOS
Contadora T.P 116547-1




